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VD har ordet  
 
Utvecklingen av marknaden 
Under 2009 påbörjades nybyggnation av 6350 småhus vilket är en minskning med 38% 
jämfört med 2008. Detta betyder att den minskning av den totala marknaden som började 
synas under 2007 har fortsatt. 
 
För Fiskarhedenvillans del har även vi sett vår levererade volym minska från 517 hus till 412 
hus. Samtidigt har orderingången ökat från 380 hus till 576 hus. Detta gör att vi ser 2010 an 
med stor optimism. 
 
Ökad lönsamhet 
Vi har bedrivet ett målmedvetet arbete för att öka våra marginaler. Täckningsgraden ökade 
under året från 26,7 % till 28,8%. Vi är idag nöjda med denna marginal och kommer att 
inrikta fortsatt arbete på att försvara denna. Trots att antal levererade hus under året minskat 
med 20% har EBITA ökat från 44,3 MSEK till 49,0 MSEK. Denna ökning beror på ökad 
marginal och ökad leveransomfattning. 
 
Invigning av ny terminal 
I april 2009 flyttade vi in i vår nya terminal i Romme. Byggnaden hyrs med ett 10-årsavtal 
från Borlänge kommuns fastighetsbolag Hushagen. Terminalen är på 3720 m2 under tak och 
med 1120 m2 skärmtak. Denna terminal kommer att ha en årskapacitet på minst 750 hus. 
Terminalen är förberedd för en expansion på ytterligare 720 m2. Detta säkerställer en möjlig 
kapacitet på minst 1000 hus per år. Genom den nya terminalen har vi nu ett säkrare 
logistikflöde kombinerat med en bra arbetsmiljö. Allt gods ligger lagrat vädersäkert under tak. 
Som tidigare eftersträvar vi att inkommande material ligger i lager normalt max en vecka.  
 
Nyrekrytering av agenter 
För att stärka fortsatt expansion har vi under 2009 rekryterat fem st agenter i Sverige samt 
en agent i Åland. Vi har ett fortsatt rekryteringsbehov av agenter i framförallt Göteborg och 
norrlandslänen.  
 
Vi har satsat på interna rutiner 
Storleken på företaget har ökat. Detta gör att behovet av mer utvecklade rutiner har ökat. 
Under året inleddes ett arbete med att beskriva och utveckla företagets samtliga processer. 
Detta arbete kommer under 2010 resultera i ett Intranät som bl a kommer att innehålla 
företagets rutiner och regler.  
 
Byggslaget 
Under 8 avsnitt visades i TV3 programmet Byggslaget. Där tävlade två lag i att inreda två st 
Fiskarhedenvillan Smaragden som byggts på Bauhaus parkeringsplats i Barkarby. Vi 
kombinerade denna satsning med TV reklam under programmets gång. Antalet besökare på 
hemsidan gick efter programmet upp med ca 25 %. Denna ökning har därefter blivit 
bestående. 
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Ny katalog 
Under året har vi gett ut tre nya kataloger. I varje katalog görs det successiva förbättringar. 
Vi följer vår strategi att alltid arbeta med priser tryckta i katalogen. Vi har även gett ut en 
Standardkatalog som visar våra standardtillbehör. Det pågår arbete med en Tillvalskatalog 
som kommer att vara klar under 2010. 
 
Bestahus AB 
I oktober 2009 förvärvades Besta Byggteknik AB. Detta företag namnändrades till Bestahus 
AB. Företaget kommer att leverera passivhus och lågenergihus uppbyggda med isolerblock. 
Detta gör att koncernen kommer att öka sin kunskap om hur man bygger passivhus.  
 
Dekorhus AB 
Vi beslutade under 2009 om att detta varumärka ska profileras högre än Fiskarhedenvillan. 
Vi påbörjade agentrekrytering. Vi beslutade också om att upphöra samarbetet med 
Dekorhus ursprungliga grundare och istället rekrytera ett antal egna agenter. 
 
Skovbo 
Den danska marknaden var fortsatt svag. Dock märktes en tydlig ljusning under de sista 
månaderna. Denna marknadsförbättring har även kvartstått under första kvartalet 2010.  
Under 2009 minskade de fast anställda med tre personer samtidigt som vi ökade antalet 
agenter från en till fyra. Ökad orderingång med lägre kostnader gör att vi förväntar en 
markant lönsamhetsförbättring under 2010. 
 
Villa Paradiset 
Under 2009 påbörjades Villa Paradiset. Detta är ett visningshus i Borlänge med fokus på låg 
total energiförbrukning. Detta projekt görs för att utveckla vårt kunnande om byggande av 
hus som förbrukar lite energi. 
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